JOANNES Henrici VII. Caesaris F. regno Boemiae potius, ejectione Henrico Corinthio tyranno, cum in Boemia tanta vis latronum inolevisset, ex numero equitatu perditumque non itera solam ad excipiendos quoscumque viatores complecti, sed loca praeterita tenerent validis praesidiis firmata, ex quibus aperta vi agros etiam & vicos incurfabant omnia illorem labula perultravit, indeque per milites extractos, igne, caede, laqueo punivit, diritis simul usque ad solam laetibus. Alteram quibundem editionem in Moraviam suscepit. Itaque arx Jani a Boskovic, quam Ursperberg cognominabant, expugnata, & eversa est. Drahtova item & Deblina, ad quam nullus machinis, sed tantum cuniculis patebat aditus, cum Frederico possessore intercepta: ipsi, quia ferus dedicationem fecerat, caput gladio ademptum. Hoc modo non hominum tantum saluti & securitati, sed agrorum insuper, vinearumque culturae profectum. Dnbrau. lib. 20.

ALEXANDER Scotorum rex, Fers, id est fortis, ob singulari in latronibus compescendis virtutem, cognominatus est. Principio regni ejus Moravi, & Rossi videntes eum inter aras ac facella veritari parentum more, rari ignavum & tardum ad corrigenda peccata fore, cum magna audacia rapinas ex-

A exercere, eoque tandem cupiditas ea evasit, ut veluti rabidi nulli mortali non parcerent, eadeque promiscuas facerent, non formidant modo, & puerorum, sed infantum quoque. Alexander duces tumultum capite multavit. Redempti vero per Meriam, mulier quaedam rursus ad genua accidit, dicitans maritum suum ac filium, quod illum ob debitum coram iudice convenissent, a comite Meria filio casus. Alexander repente equo desiluit, nec in equum prius ascendit, quam flagitii auctorem in furca suspensum vidisset. Mox Gouream castellum, ab Edgardo fratre edificari nuper coeptum, perficere constituit, ad latronum receptacula delituenda. Dum operi intentus esset, latrones quidam in Alexandrum conspirant, ac corrupto munere promissisq; cubiculario regio, per noctem clam in castellum per cloacam intromissi, regem somno, ut arbitrabantur, oppressum adorant. Is sumpto protinus enle, lecto evolat, ac cubicularium in primis, & sex alios, qui in cubiculo iam penetrant, occidit. Reliqui territi, ne a tergo opprimerentur, fuga sibi consulere nitentur: sed ab exitu tumultu famulis capti, conjugationem prodidere. *H. Boeth. lib. 12.*

B Anno Domini 1063, in Palaestina profecti sunt religionis causa Sigfridus Archymista Mogurinus, Guillelmus Trajectensis, Otho Ratisbonensis, Guntherus Bambergensis Episcopi: Fridericus Damascia, Eckardus a Scheuren, Orhtullus ab Hohenvart Dynastae, & alii complures Bojorum proceres. Savum amnem transgressi, multa à latronibus perpeffi sunt. A Byzantio Caesarem Galilae Calendis Aprilis, quarto die ante Pascha, dum itinere diem ab Hierosolymis, pervenerunt. Postero die Captharalam vicum intrant, ibi Arabes adiunt. Trajectensis Episcopus semivivus & nudus spoliatus relinquitur. Reliqui tres Episcopi Basilicam datuque turres occupantes, eas summa vi defendunt. Hostes tandem celeberrimo Paschatis die pacem venalem offerunt, octoque Arabum principes in turrim admittunt, qui de pretio pacificantur. Ibi hostium primarius linteum, quo caput in modum coronae alligat, collo Guntheri Episcopi, quem principem esse rebatur, innectit: En, inquit, te solo capto, ceteros omnes in potestate habeo, & simul ac iussero, ab arbore cum comitibus pendebis. Guntherus, ubi hoc per interpretem intellexit, pugnum in faciem minantis impingit, ac humi octo hominum sternit: deinde focios cohortatus, ceteros septem Arabes captos nudatolque armis, duriter vinculis constringit, relique faventium populatum oppoñit. Arabes e die focis parentes, manus abstinent. Postridie Ramulae praefectus, quem rex Aegypti urbi praefecerat, audito periculo Germanorum, ne vectigalia in posterum amitteret, si alii horum periculo deterriti, Palaestinam invadere vererentur: ad liberandum eos cum magno equitum numero properat. Arabes ad eius adventum dissiugunt. Germanos autem Aegyptium praefectus incolumes Hierosolymam deduxit. Inde conductis navibus in Europam navigavit. Sighardus & octo redierunt, ceteri interierunt. *Aventinus lib. 5. Annal. Bojorum A.D.*

Anno 1505, ob nonnullos mare Aegrum atque Jonium, demum etiam Adriaticum navigantibus infestum reddentes piratas, Senatus Venetus quamplurimas tirenes non uno tempore armandas curavit: à quibus capti aliquot, latrociniorum penas dederunt. *Bembus lib. 7. Hist. Vener.*

Duo piratae fratres, qui Tetanum incolabant, duabus longis navibus quatuor jam annis Gaditanum fretum, & oram, quae extra fretum in Austrum inflectitur, infestam reddiderant. Septem praerat Gomecius Sylvius Vasconcellus. Unus ex piratis inter insulas obiectas occurrat voluit, ut inde nave aliquot imparatas invaderet. Frater interim mare speculabatur, ut fratrem, cum opus esset, admoneret. Hoc cum praefectus per speculatores exploratum habuisset, duas confestim celoces instruxit: uni Andream Vasconcellum, alteri Michaellem Sylvium praefecit, ambo erant illius filii. Michaeli juniori precepit, ut prior in hostes incurreret. Dum vero uterque se supra modum dicto parentis audientem praebet, ambo à parentis consilio deflexerunt. Junior enim tanta celeritate celocem incitari praecipit, ut grandiorem natu fratrem minime expectandum arbitrareretur: grandior autem frater lentius, quam res postulabat, celocem remis impelli faciebat. Itaque Michael Sylvius in hostium navem magno animo invasit. At hostes, cum essent numero plures, & ex majore nave cum minore decertarent, in celocem insilunt: fit atrox praellium. Lusitani tandem metu perturbati, sese in sentinam celocis abduunt. Gomecius cum certo equitum numero per oram, ut congressum cereret, discurrebat. Cum vero celocem ab hostibus occupari conspiceret,

alterum filium clamoribus & signis admonuit, ut fratri celocem opem afferret. Sed antequam is adveniret, Sylvius hostes à celoce armis expulserat, & se ab hostium nave, retinaculis sublati, disjunxerat. Deinde eos, qui se occultant, increpatos, è latibulis eduxit, & à metu refecit. Tum rursus in hostes invasit. Navibus autem archiflamma colligatis, intermissa pugna recruduit. Celocis magister hasta confossus occubuit. Petrus Vieira graviter faucibus decidit. Quatuor hostes deinde in celocis proram repente desilunt: Sylvius hastam in eos magna vi coniecit, & unum ex piratis fratris natu maximum occidit. Deinde alia hasta in tres illos, qui adhuc celocis proram tenebant, è celoce praecipites eiecit, & rursus se ab hostium nave sejunxit. Tum in puppim excurrit, & de magistro quaesivit, quid faciendum censeret: Ignorabat enim magistrum esse extinctum. Jacobus Vieira concisus vulneribus, & illa ventre discisso se effuderat: & tamen Sylvius ut junior natu majorem, & in bellis exercitum, interrogavit. Quid optimum facili judicaret. At ille: Abi, inquit, & eos, qui se rursus abdididerunt, è latibus expelle, & remorum vehementi concitatione te, quando solus relictus es, ab imminente clade subtrahere. Is continuo rursus homines metu turpiter examinatos è tenebris eduxit. At hostes cum cererent alios interemptos, alios vero timore necis occultatos, alios postremo vulneribus impeditos, in celocem impetum fecerunt. Interim Andreas Vasconcellus apparuit. Hostes cum essent pugnando desessi, & ducem amississet, rostrum cesserunt. At Sylvius Vietaram rursus interrogavit: Num hostium navem insequeretur? Vietara enim admonuit, ut ex alto in terram cursum dirigeret, ut hostilem navem in vadum compelleret. Is consilio paruit. Hostes exterriti, navem maxima remorum vi in adversum litus impellunt: & cum in mare desilissent, maxima eorum pars fluctibus hausta fuit, octo in terram enatarunt, qui cum in praefectum incidissent, ab illo capti sunt. Itaque antequam Andreas Vasconcellus accederet, jam frater illius junior rem totam confecerat. In quo nescio quid magis laudandum sit: virtutis, quae vel solus cum paucissimis, qui vulneribus debilitati, illum sequi minime poterunt, tam praesentis animo hostibus ferocissimis repugnavit: an modestiae, qua in ea trepidatione nihil sine majorum consilio moliri voluit. *Ofor. lib. 10. rer. Em.*

Ann. 1520. Antonia Arzedvia, nupta Jacobo Soverato, Gnavem unam ex iis, quas Caranelas appellat, conduxit, ut Tingi Arzilam peteret. Eam duo illius fratres patruales deducebant. Uni Joannes Caesius, alteri Arius Caesius nomen erat. Non multum progressi fuerant, cum in eos hostium navis incurreret. Ex hostibus octo in navem insilunt. Caelius cum Antonio Grimaldo plicatore, qui etiam navi vehabatur, festinanter accurrunt, & cum hostibus, qui ingressi fuerant, acre certamen ineunt: quatuor interficiunt, quatuor reliquos expellunt. Nauae interim ita cursum dirigit, ut hostilem navem post se relinquere. At hostes, cum ex iis, qui pulsi fuerant, intellexissent, solos tres viros esse, qui pugnarent, reliquam turbam esse mulierum, atque nautarum: navem suam remis, quantum possunt, impellunt, ferreas manus injiciunt, sexdecim armati per proram in navem ingrediuntur. Duo Caelii fratres eius acri animo repugnant, Grimaldus inermis, cum hasta & gausapina veste, qua complicata finistrum brachium armaverat, cum fratribus animo magno conjungitur. Major pars hostium cadit, reliqui se rursus in navem suam recipiunt. Dum hoc geritur, alii hostes per puppim insilunt, qui à nautis repulsi sunt. Grimaldus focum navis arripuit, & in hostilem navem coniecit: & hostibus partim inflammationem inulit, partim multo cinere conspersis, alpe-ctum adem. *Ofor. lib. 12. rer. Em.*

ERGA BELLUAS.

Ferarum domitores, victores.

In domandis bellis ut Prudentia opus est, quae machinis quibusdam nititur (quarum sub Tit. Venatorum exempla quadam referuntur) sic etiam robore tum interno (cujus merito hic de Domitoribus ferarum agimus) tum externo, quod ad corporis bona pertinet: & propterea ex Tit. Robustorum quadam exempla hic transferri commode possunt.

IN GENERE.

DAVID F. Ibi Bethlehemita, cum patris pecus pasceret, & leo una cum urfo gregem adortus, ovem sustulisset: raptores percussit, urfum eiecit, eoque de faucibus praedam extorsit. Tum leonem in se insurgentem, rostro prehensum cecidit. Hoc veluti

A veluti secundo omine usus, Deique omnipotentis auxilio confusus, Goliath quoque Palaestinum gigantem, quamvis puer, singulari certamine aggredi non dubitavit: Si leonem & ursum (ad Saul regem iniquis) Dei ope interfecti, quidni & Palaestinum istum, qui blasphemis suis Dei gravissimam iram in se suosque concitat? *1. Reg. 17.*

Qua Thebis recta Glisantiem iter est, regiunculam videas seletis lapidibus circumseptam: Serpentis caput Thebani vocant. Serpentem sane, quocumque ille fuerit nomine appellandus, è caverna lustris sui caput exerentem, gladio à Tiresia vate, cum forte illuc venisset, percussum tradunt; atque ex eo, loco nomen inditum. *Pausan. in Boeotia.*

CYRENE nympa Maenas fuit appellata, quod cum sevis- simis bestis, ne leone quidem excepto, depugnare non formidaret. *Pindarus Pythiorum hymno 8. Idem attigit in Artemidis hymno Callimachus.*

HERCULES prius Aegyptus, Oxyridis Aegyptiorum regis polemarchus, cum homines infestarentur à belliarum multitudine, in Aegypto praesertim, cuius nunc quoque regiones deserta sunt, & feris immanibus plena: hujus veluti patriae miserus, feris occisus, eam reddidit hominibus colendam: eoque beneficio caelestium honore donatus est. *Diadorus lib. 1. cap. 2.*

HERCULI JOVIS & Alcmene F. nuper nato, à Jove, Junonis novercae fraude, injunctum, ut Euristheum paulo ante nato, Argivorum regis filium, pareret, & duodecim certaminibus confectis, immortalis fieret. Juno sub mediam noctem duos ferocissimos angues immisit, à quibus ictus nemine praescio interiret: Sed Hercules dicitur ambabus manibus illos compressisse elidisse. *Ovidius in Dejanira. Apollodorus tamen lib. 2. jam octo menses natum Herculeum hoc designasse memorat. At Pherecydes ab Amphitryone immittis tradidit, ut experiretur, ut esset Jovis filius: Iphicium territum cum ejulat autugisse, Herculeum illos suffocasse. Venit post circa 16. aetatis annum ad Euristheum, qui primum laborem leonis Nemeae conficiendi ei imposuit. Veritabatur is maxime inter Mycenae ac Nemeam sylvam, circa montem, quem à casu Tritonem dixerunt. Hujus in radicibus aderat quela, ad quam divertebat bestia. Hercules cum ad locum accessisset, fugientem in speluncam insecutus feram, altero aditu ore obrutur, manibus leonem comprehensum suffocavit. Detractam pellem nullis ictibus vulnerabilem, corpori tegumentum ad futura pericula circumdedit; ut testatur Euripides in Hercule insano. Manuit postea confuctus: ut heros pelibus pro scutis uteretur. Sic Theseus Ancaeus, qui fuit cum Argonautis, Argus, & alii complures, ut est apud Apollonium. Fuerunt autem tres leones ab Hercule superati, Heliceus, Lesbius, Nemeus. Secundum ei certamen fuit cum Hydra Lernae, in Argivi agri palude sub platano ad fontem Amymones excubante. Capta illi C. Cecundum Diodorum, Alcaeus L. Simonides XL. Naucrates Erythraeus septem, Zenodotus Ephesus novem, Heraclides Ponticus quinquaginta habuisse tradidit. Quoties unum eorum caedebatur, reliquorum numerus duplicabatur continuo, nisi quis colli thyrsium igni statim exussisset. Itaque cum pars amputata validior redderetur, Jolau arigam suam monuit, ut vestigio incisam cervicem facia linea, ne efflueret sanguis, inureret. Hoc pacto superata bellua, saginas suas ejus sanguine tinxit, quo illarum vulnus mortiferum redderetur. Cum ingens cancer hydræ opem tulisset, cum Hercules concubavit. Et quia accensos torres Jolau ad Herculem attulit, crediderunt quidam, hunc laborem, quia adjuvus fuisse ab Jolao, non fuisse inter duodecim ab Euristheo receptum. Tertius labor, ut aprum Erymanthium Arcadiae vastantem agros, vivum afferret. Phocidis ager universus ob iram Dianae, quia Oeneus illum meritis victimarum honoribus privarat, ab apro insignis magnitudinis vastabatur, qui in Erymantho monte Arcadiae natus fuerat. Eum Hercules vincitum ad Euristheum vivum portavit, cum illum è quodam fruticeo propter altam vivum desolium extraxisset. Quarto mandatum Herculi, ut aureis cornibus cervam velocitate extimiam, Dianae sacram, in Matalno monte habitantem, Mycenae captam adduceret. Sed cum neque occidere illam Hercules, ut Dianae faceret, neque vulnerare vellet, annum totum currendo effinsecutus. Illa denique festina in montem Artemesium confugit, & ad Ladonem annum jamjam tranatura capta est, & Mycenae super humero deportata. Ajunt, Euristheum virtute Herculis percussum, dolium aeneum sibi ad*

latibulum comparasse, neque in urbem Herculem admisisse, omnia monstra ante portam civitatis exponi jussisse, per Copreum praekonem omnia illa formidabilia imperatse. Dianae Taygetae cervam postea ab Hercule consecratam ajunt. Cum juxta Symphalum Arcadiae lacum, apud quem Juno educata fuit, & celebre Dianae templum, aves essent, quae humanis carnibus vescerentur, ad has cedendas, quinto jussus, accessit. Fuerunt, qui dixerint Symphalidas vocatas aves, non à Symphalo lacu, vel fluvio, vel palude Arcadiae Symphali, sed ab Heroe quodam Symphalo, cujus, & ipsius uxoris Avis vocata, filiae fuerint; ut sentit Menaeus. Has occidit Hercules, quod ipsum hospitio non accepissent, acceptis tamen Molionibus. Alii & aves has fuisse memorant, & non sagittis casas, sed crepitaculorum aeneorum à Pallade acceptorum tintu ab Hercule abactas, in Aretiam insulam esse Arcadia convollasse, sentit *Pisander Camirensis, & Seleucus in Miscellaneis, & Charon Lampacenus.* Has etiam Ploidas vocantur, ut ait *Apollon. lib. 2. Argonau.* Crotalum illud, quo Symphalides exterruit, à Vulcano factum, Pallas Herculi concessit. Sexto loco in Herculis contemptum praecipit Euristheus, ut cortem Augiae regis Elidis, nemine juvante, purgaret. Haec per multos annos contractis fordidis simoque repleta erat. Is Pignione flumine superinducto, cursu ejus cortem purgavit, una die opere perfecto. Mox cum Augae pro purgato statulo se mercedem daturum negasset, ab Hercule sagittis conficitur: filiusque Pyleus, qui Dulichium progerat, quoniam iniquum esse facinus patris dixerat, in regnum restituit. Fuit autem Augae Solis filius (ut alii putantur, Nepuni, vel Phorbantis & Hirmines, vel Nyctei, vel Epochi) & ejus oculis radii solaribus similes effluere dicebantur. Eo caelo, Hercules è spolis Elidis certamina Jovi Olympico instruit, quae Olympica appellavit; quae quinquaginta quoque anno agebantur, ipseque prior volentes omnes ad certamen provocavit. Verum neque hunc laborem Euristheus inter duodecim recepit, quia spe mercedis illum obvisisset. Suscepit deinde onus septimum tauri ex Creta, quem Pasiphae amabat, deducendi. Cum Minos toti mari, quod Graeciam alluit, imperaret, nihilo majorem honorem Neptunus, quam diis ceteris, impartivit. Quamobrem iratus Neptunus, taurum ignem efflantem naribus, Cretae immisit. Fuerunt qui dixerunt, Minoem vovisse, quod primum sibi obigisset: At hunc taurum in sua armenta servasse. Quare Neptunus illi furorem immisit, ut omnia devastaret. Alii dixerunt, hunc taurum per fraudem Minois in Atticum solum fuisse deportatum, qui multos Athenienses concubavit, atque inter ceteros Androgeum, Minois filium. Quem cum ille per insidias obruncatum putasset, comparata classe bellum Atheniensibus intulit. Hic taurus, ut ductus fuit ad Euristheum, ut qui esset sacer, ab Hercule dimissus, Marathoniam agrum rursus vexavit: eumque dicitur Dianae Marathoniae fuisse postea à Theseo mactatum. Apollodorus verò putavit fuisse taurum, qui trans mare porta vit Europam. Labor deinceps octavus est ei injunctus, Diomedis Thracis equos adducendi. Erant equorum praesepia, ob equorum virum feritatem, aerea ferreis catenis equi viribus praevallidi vinciebantur. Alebantur in Tyrida oppido hospitum eorum divertentium carnibus. Huc cupiens Hercules abducere, primò Diomedem cepit, dedique suo exemplo equis comendendum. Manfuciores deinde factos, ad seque adductos, Euristheus Junoni sacavit. Quorum genus usque ad Macedonem Alexandrum permansit. Alii ab Hercule trucidatos, alii ad Olympum montem in pacata ductos, à feris lanatos voluit. Imperavit Herculi nono loco Euristheus, ut Hippolytae Amazonum reginae baltheum pulcherrimum ad se afferret, quem Admetae filiae largiretur. Eum tamen nonnulli non Hippolytae, sed Dilycae esse mauerunt, ac Ibycus filiae Briarei. Hercules cum una nave ad Amazonas trajecisset, Mygdonem & Amycum fratres iter impedire conantes in Bebrycia obruncavit. Themiscyram appellens, Amazonibus debellatis balteum abstulit, Hippolytham Theseo expeditionis focio concessit. Decimus deinceps labor ab Euristheo Herculi injunctus, ut Geryonis boves, qui in Iberia loca versus Oceanum sita pascebantur, ad se deduceret. Vulgata erat per orbem fama, Chrysaorum (hoc enim è divitiis nomen traxerat) qui universae Iberiae imperaret, tres habere propugnatores filios, tum robore corporis, tum armis egregios: exercitum praeterea cuoque fortissimum militum esse. Hinc dictus Geryon Chrysaori & Callirhoes filius triplex corpus habuisse, canem Orthrum duorum capitum in Erythea, septem capitum draconem ex Typhonis & Echid-

A Echidna gentium, qui boves custodiret, sua crudelitate miniftrum Eurytionem. Hercules exercitum in Creta coegit: mox peragratam majori Libya parte, ad Oceanum, qui est ad Gades, pervenit: ibique ab utraque continentis parte columnis positus, in Iberiam cum exercitu transiit, Chrylaotique filios tribus magnis exercitibus fidentes, singulari provocatione sustulit, bovesque in patriam abduxit. Duae columnae erexit, tanquam suorum laborum terminos: quarum alteram Abimam, alteram Alyben vocavit. De loco non satis convenit inter scriptores. Dicaearchus, Eratosthenes, Polybius, & Graecorum scriptorum complures, ad Euriipi angustias erectas dixerunt: Hispani vero & Africæ gentes, apud Gades esse putant, teste Dionysio de situ orbis. Boves per mare Ionium ad Eurytionem Mycenae deducti. Eos omnes ille Junoni immolavit. Fabulantur, Herculem post ductos ad Tartessum boves poculum suum soli reddidisse. Nam cum ad boves contenderet, solis radiis nimium calefactus, arcum vel in ipsum solem intendit. Sol ejus vires & animi magnitudinem admiratus, auream poculum illi donavit, quo Oceanum ad boves capiendos trajecit. Jussit eum deinceps Eurytionem inferos adire, & canem Cerberum adducere, quinquaginta habentem capita, tria canina, reliqua draconis. Hercules initiatus Eleulinis mysteriis, quibus praerat Musæus Orpheus F. sacrificiis ritè peractis in Tænaro promontorio, antrum subivit, trajectoque Acheronte, Theſeum super saxo sedentem, & Pirithoum invenit. Sed quia spontè & consulto Pirithous eò accesserat, illum ibi reliquit: Theſeum, quia necessitate coactus fuerat, liberavit. Tum Menæcium Ceuthonymi filium inferorum bulcum, quia capuro Cerberum repugnaret, luctando ita constrinxit, ut omnia ejus ossa confregit. Proserpina cum veluti ratrem suscepit: Cerberus in limine inferorum viso Hercule ad solium regis inferorum confugit. Eum pelle leonis & thoraee tantum munus Hercules cepit, quamvis nullum esset ejus mortis remedium, cum subita vis veneni vel in ossa continuo penetraret. Fabulantur, Herculem, antequam ad inferos descenderet, ad Oetham accessisse, atque ex fonte bibisse. Ob cuius vim cum omnium preteritorum malorum esset oblitus, fontem illum Ladium nominavit, ut ait in rebus Atolis Demophantus. Tradunt, eundem ad inferos descendente, in ripa fluminis Acherontis albam populum invenisse, atque ex ea coronam sibi fecisse, ut testatur Olympionicus in lib. de Plamis, cuius pars foliorum exterior ob inferorum locorum caliginem facta est nigra. Manfit postea inde consuetudo, ut sacra arbor Herculi putaretur, & in sacrificiis Herculis coronarentur sacrificantes ramis populæis: & ut scripsit enarrator Theocriti, præmia etiam victoribus certaminum in coronas parabantur rami populæi. Cerberum igitur per Troezenem ad Eurytionem deduxit: Euphorion & Herodotus per Hæraclæam, quam Acheruntium vocant. Cum primum lucem sensit, vomuit, & ex eo vomitum natum fuit aconitum. Dicunt, Eurytionem iussu, Cerberum statim fuisse ad inferos reductum. Pausanias in Laconicis, inquit: Hercules è Tænaro Laconiae promontorio Cerberum fingitur extraxisse: cum tamen eo in loco præter Plamathus in ipso monte templum, spelunca pernilis, nulla specus, nedum meatus subter terram ullus conspicitur. Hecæatus Milesius ca caverna immanen serpente lucta habuisse scribit, & propter virulentum inferorum canem appellatum, & ab Hercule ad Eurytionem pertractum, fabule locum dedisse. Homerus primus Ditis canem, postiores & Cerberum & Tricripitem fecerunt. Usumque labor indicus, Hesperidum aurea mala afferendi. Afferunt quidam, in Libya in Hesperidum hortis mala aurea à terribili dracone asservari. Alii præter hoc est, pectum greges exquisita pulchritudine Hesperides habuisse: quæ ob decorem à poetis aurea dictæ sint, quemadmodum & Venerem ob egregiam formam auream appellant. Nonnulli eas pecudes colore auro similes fuisse volunt, & coque hoc appellatas nomine: Draconem verò extitisse pastorem curam, qui vi corporis fortitudineque præstantes, & custoditis gregibus latrocinia prohiberent. Alii tradunt, Junonem, cum nupsisset, multas pomos, quæ aurea mala producerent, Jovi in dotem dedisse, quæ apud Hesperidas nymphas à dracone per vigili custodiebantur. Fuerunt Hesperides Hesperii fratris Atlantis filiae, Ægle, Arethusa, Hesperusa: vel, ut alii placuit, Ægle, Eruthusa, Vesta, Erythia. Draco natus ex Typhone & Echidna, centum capita habebat, variisque utebatur vocibus. Eo interempto, Hercules aurea mala decerpit, & ad Eurytionem detulit. Alii maluerunt, illum admonitum à Prometheus fuisse, ut Atlantem ad ea pro se mitteret, ac ipse tandem cæcum, dum rediret Atlas, sustineret. Tandem hic monstrorum dominor in Oeta monte sacrificaturus, veste venenata ab uxore